
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 2919/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Konina na lata 

2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Konina na lata  

2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

Niniejszą uchwałę przekazuje się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 2919/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte 

w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 

zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Projekt powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ 

wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 ustawy 

o samorządzie województwa, jest zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Prezydent Miasta Konina zwrócił się do Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Konina na 

lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować 

przedłożony projekt pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



Załącznik do uchwały Nr 2919/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 12 grudnia 2025 r.  

 

Lp. 
Lokalizacja  

w dokumencie 
Treść uwagi 

1.  Uwagi ogólne 1. Proszę wskazać poprawne publikatory, m. in.: 

 ustawy o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587  

z późn. zm.); 

 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1478 z późn. zm.). 

2. Proszę o korektę nazw nagłówków.   

3. Proszę uzupełnić dokument o projekt LIFE AFTER COAL 

PL oraz realizowane przez Miasto Konin w jego ramach 

zadania, tj. działania wspierające mieszkańców  

i przedsiębiorców przez Gminnego i Powiatowego 

Doradcę Klimatycznego, zatrudnionych w Urzędzie 

Miasta, m.in.: w zakresie wspierania mieszkańców  

w wymianie węglowych źródeł ciepła.  

2.  4. Ocena stanu środowiska 

4.1 Ochrona klimatu  

i jakości powietrza 

4.1.2 Jakość powietrza 

atmosferycznego 

Str. 20 – 25  

Proszę uzupełnić podrozdział o uchwałę Nr XXXIX/941/17 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 

2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze 

województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw oraz aktualizację ww. uchwały przyjętej 

uchwałą nr XXXVI/700/21 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 29 listopada 2021 r. zmieniająca 

uchwałę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa 

wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie.  

 

Szczególnie zapisy aktualizacji mają znaczenie dla terenu 

miasta Konina w kontekście wprowadzenia zakazu 

stosowania węgla kamiennego oraz paliw stałych 

produkowanych z jego wykorzystaniem.  



3.  4. Ocena stanu środowiska 

4.8. Gospodarka 

odpadami i zapobieganie 

powstawaniu odpadów 

4.8.3 Zapobieganie 

powstawaniu odpadów 

Str. 61 – 62  

Proszę uzupełnić podrozdział o znajdującą się na terenie 

miasta Konina spalarnię odpadów niebezpiecznych  

i innych niż niebezpieczne. 

4.  4. Ocena stanu środowiska 

4.9 Zasoby przyrodnicze 

Str. 62 - 71 

Proszę rozważyć umieszczenie odniesienia do Audytu 

Krajobrazowego Województwa Wielkopolskiego  

i wniosków z niego wynikających (m.in. wyznaczenie  

w ramach wyznaczonego krajobrazu priorytetowego 

proponowanego zespołu przyrodniczo-krajobrazowego  

w dolinie rzeki Warty w Koninie). 

 

Ma to duże znaczenie dla polityki przestrzennej i ochrony 

zasobów przyrodniczych w granicach miasta Konina. 

5.  4. Ocena stanu środowiska 

4.9 Zasoby przyrodnicze 

4.9.1 Formy ochrony 

przyrody 

Str. 62 - 69 

Proszę zweryfikować rozdział pod kątem liczby obszarów 

chronionego krajobrazu znajdujących się na terenie miasta 

Konina.  

 

Złotogórski Obszar Chronionego Krajobrazu znajduje się 

poza granicami m. Konina. 

 


